
Zápis z 11. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 10. 2015 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Návrh změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice 

4. ČOV Strážkovice 

5. Informace ze zasedání Školské rady ZŠ Borovany 

6. Podzemní kontejnery na tříděný odpad 

7. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 02.09.2015. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 10 ze 

dne 02.09.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Záměr pronájmu pozemku pod stavbou dřevníku na parcele KN 1388/3 vše pro obec a 

kú. Strážkovice. 



Předsedající předložila zastupitelstvu záměr pronájmu pozemku pod stavbou dřevníku na 

parcele KN 1388/3 vše pro obec a kú. Strážkovice. Zastupitelstvo záměr pronájmu části 

parcely KN 1388/3 projednalo a z důvodu, že stavba je na pozemku postavena nelegálně a bez 

souhlasu vlastníka záměr pronájmu neschválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

vyzvat majitele této stavby dřevníku k jejímu odstranění. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemku pod stavbou dřevníku 

na parcele KN 1388/3 vše pro obec a kú. Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce vyzvat majitele stavby dřevníku na 

parcele KN 1388/3 vše pro obec a k.ú. Strážkovice k jejímu odstranění. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Kabel NN Kubatová - Smlouva o zřízení věcného břemene. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330028650/001 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 1615/1 vše pro 

obec a kú. Strážkovice, za cenu 500,-  Kč, pro E.ON Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330028650/001 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 1615/1 vše pro 

obec a kú Strážkovice, za cenu 500,-  Kč, pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Kabel NN Sobolčík - Smlouva o zřízení věcného břemene. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330028041/002 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 1584/8 vše pro 

obec a kú. Strážkovice, za cenu 500,-  Kč, pro E.ON Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: č.: CB-

014330028041/002 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 1584/8 vše pro 

obec a kú Strážkovice, za cenu 500,-  Kč, pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Záměr prodeje části parcely KN 1120/4 vše pro obec a kú. Strážkovice. 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje části parcely KN 1120/4 vše pro obec a 

kú. Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje části parcely KN 1120/4 projednalo a schválilo. 

Prodejem části parcely dojde k zarovnání hranic pozemku u ČOV Strážkovice a následnému 

oplocení. 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části parcely KN 1120/4 vše pro 

obec a k.ú. Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
 



Bod 3. programu: Návrh změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Důvodovou zprávu k návrhu změny č. 2 územního 

plánu Strážkovice v katastrálním území Strážkovice, Dokumentaci návrhu změny č. 2 ÚP 

Strážkovice včetně příloh č. 1 a 2. Zastupitelstvo návrh projednalo a bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu změny č. 2 územního plánu Strážkovice v katastrálním území 

Strážkovice (dále též „změna č. 2 ÚP) a dokumentaci návrhu změny č. 2 ÚP. Zastupitelstvo 

dále konstatuje, že návrh změny č. 2 ÚP není v rozporu s Politikou územního rozvoje České 

republiky ve znění I. aktualizace, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. se 

Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje ve znění I. aktualizace, se stanovisky 

dotčených orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo a 

není v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, 

územního plánování, stavebního řádu a investic č.j.: KUJCK 66858/2014/OREG/ ze dne 

18.11.2014. Zastupitelstvo obce vydává změnu č. 2 ÚP formou opatření obecné povahy 

v rozsahu 17 stran textu, z toho 2 strany úvodního textu, 6 stran výrokové části a 9 stran 

odůvodnění, přílohy č. 1 (2 výkresy) a přílohy č. 2 (3 výkresy). Dále zastupitelstvo ukládá 

starostce obce Strážkovice pí Halamové zajistit prostřednictvím pořizovatele uložení 

dokumentace změny č. 2 ÚP Strážkovice, včetně dokladů o jejím pořizování u obce 

Strážkovice a vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 2 ÚP Strážkovice opatřených 

záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému 

úřadu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zveřejnit způsobem 

umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 2 ÚP Strážkovice. 

Návrh usnesení 3a1: Zastupitelstvo bere na vědomí Důvodovou zprávu k návrhu změny č. 2 

územního plánu Strážkovice v katastrálním území Strážkovice (dále též „změna č. 2 ÚP). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a2: Zastupitelstvo bere na vědomí Dokumentaci návrhu změny č. 2 ÚP 

Strážkovice včetně příloh č. 1 a 2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo konstatuje že návrh změny č. 2 ÚP není v rozporu 

s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění I. aktualizace, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje ve znění I. 

aktualizace, se stanovisky dotčených orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, 

protože k nim nedošlo a není v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, 

odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic č.j.: KUJCK 

66858/2014/OREG/ ze dne 18.11.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo vydává změnu č. 2 ÚP formou opatření obecné povahy 

v rozsahu 17 stran textu, z toho 2 strany úvodního textu, 6 stran výrokové části a 9 stran 

odůvodnění, přílohy č. 1 (2 výkresy) a přílohy č. 2 (3 výkresy). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d1: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zajistit 

prostřednictvím pořizovatele uložení dokumentace změny č. 2 ÚP Strážkovice, včetně 

dokladů o jejím pořizování u obce Strážkovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zajistit 

prostřednictvím pořizovatele vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 2 ÚP 

Strážkovice opatřených záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu 

územního plánování a krajskému úřadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zajistit 

prostřednictvím pořizovatele zveřejnit způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané 

změně č. 2 ÚP Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: ČOV Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu projekt na intenzifikaci čistírny odpadních vod v obci 

Strážkovice. Zastupitelstvo projekt projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále bere na vědomí 

uzavření Smlouvy o dílo s firmou VAK projekt s.r.o., České Budějovice na Vypracování 

projektové dokumentace v textové a výkresové formě a zajištění inženýrské činnosti pro 

stavbu „Strážkovice – intenzifikace čistírny odpadních vod“. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje projekt na stavbu „Strážkovice – intenzifikace 

čistírny odpadních vod“ zpracovaný VAK projekt s.r.o., České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo bere na vědomí uzavření Smlouvy o dílo s firmou VAK 

projekt s.r.o., České Budějovice na Vypracování projektové dokumentace v textové a 

výkresové formě a zajištění inženýrské činnosti pro stavbu „Strážkovice – intenzifikace 

čistírny odpadních vod“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Informace ze zasedání Školské rady ZŠ Borovany 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace ze zasedání Školské rady ZŠ Borovany 

konané dne 23.09.2015. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze zasedání Školské rady ZŠ 

Borovany konané dne 23.09.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Podzemní kontejnery na tříděný odpad 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o možnosti získání dotace na zřízení 

podzemních kontejnerů na tříděný odpad z prostředků Ministerstva životního prostředí. 

Zastupitelstvo informace projednalo a ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové 



předložit zpracování společného projektu více obcí na zasedání Sdružení růže konané dne 

20.10.2015. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové projednat 

možnosti svozu tříděných odpadů z podzemních kontejnerů se svozovou firmou Marius 

Pedersen a.s. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové předložit 

zpracování společného projektu více obcí na zřízení podzemních kontejnerů na zasedání 

Sdružení růže konané dne 20.10.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové projednat 

možnosti svozu tříděných odpadů z podzemních kontejnerů se svozovou firmou Marius 

Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

a) Prohrnování místních komunikací v zimním období. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Smlouvy o dílo – Zimní údržba 

komunikací a ploch v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice pro zimní 

období 2015/2016. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

schválilo za dodavatele služeb Josefa Lebedu a Ludvíka Mareše za cenu 550 Kč/hod.  

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo – Zimní údržba komunikací a 

ploch v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice pro zimní období 2015/2016. 

Dodavatelem služeb je Josef Lebeda a Ludvík Mareš za cenu 550 Kč/hod.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Těžba dřeva v obecních lesích 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na pokračování těžby dřeva v obecních lesích dle 

platného Lesního hospodářského plánu v objemu cca 220 m3 na pozemku KN 588/1 vše pro 

obec a kú. Strážkovice za podmínek jako při předcházející těžbě dle usnesení č. 6/5a/2015. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá místostarostovi p. 

Káparovi podat vyrozumění o těžbě dřeva Magistrátu České Budějovice, odbor životního 

prostředí v termínu do 31.10.2015. 

Návrh usnesení 7b1: Zastupitelstvo schvaluje těžbu dřeva v obecních lesích dle platného 

Lesního hospodářského plánu v objemu cca 220 m3 na pozemku KN 588/1 vše pro obec a kú. 

Strážkovice za podmínek schválených usnesením č. 6/5a/2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b2: Zastupitelstvo ukládá místostarostovi p. Káparovi podat vyrozumění o 

těžbě dřeva Magistrátu České Budějovice, odbor životního prostředí v termínu do 31.10.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



c) Herní prvky dětské hřiště 

Předsedající předložila zastupitelstvu nabídku firmy Luna Progres s.r.o., Zdenice, na herní 

prvky pro dětské hřiště a hřiště u mateřské školy v celkové hodnotě 131.019 Kč. 

Zastupitelstvo nabídku projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy Luna Progres s.r.o., Zdenice, na 

herní prvky pro dětské hřiště a hřiště u mateřské školy v celkové hodnotě 131.019 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Dotace knihovní systém 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh žádosti o dotaci na pořízení knihovního systému 

hardware a software. Zastupitelstvo návrh žádosti projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení knihovního 

systému hardware a software. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Zpráva Finančního výboru 

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi, který předložil 

zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č. 10/2015. Rozpočtové opatření je sestaveno 

jako vyrovnané ve výši 131.530 Kč. Zastupitelstvo rozpočtové opatření projednalo a 

schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Pan Kolář dále předložil zápis 

Finančního výboru o provedené kontrole a zasedání finančního výboru č. 2/2015 ze dne 

02.09.2015. Předmětem kontroly bylo dodržování rozpočtu a dodržování lilmitu jednotlivých 

rozpočtových opatření. Zastupitelstvo zápis projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7e1: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 10/2015 ve výši 

131.530 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7e2: Zastupitelstvo bere na vědomí zápis Finančního výboru o provedené 

kontrole a zasedání finančního výboru č. 2/2015 ze dne 02.09.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

f) Zpráva Kontrolního výboru 

Předsedající předala slovo předsedovi Kontrolního výboru p. Jarošovi, který předložil 

zastupitelstvu zápis Kontrolního výboru o provedené kontrole a zasedání kontrolního výboru 

č. 1/2015 ze dne 13.05.2015 a zápis č. 2/2015 ze dne 14.10.2015. Předmětem kontroly bylo 

plnění usnesení zastupitelstva obce Strážkovice a plnění Obecně závazných vyhlášek č. 

1/2015 a č. 6/2003. Zastupitelstvo zápisy projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7f: Zastupitelstvo bere na vědomí zápis Kontrolního výboru o provedené 

kontrole a zasedání kontrolního výboru č. 1/2015 ze dne 13.05.2015 a zápis č. 2/2015 ze dne 

14.10.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.30 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


